
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 384 DEL 23/03/2020

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  ACQUISTO  PC  PORTATILI  PER  ATTIVAZIONE  LAVORO  AGILE 
(SMARTWORKING) MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA ALLA 
DITTA GA SERVICE SRL.  CIG Z7A2C81F01

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  il  Ministro  per  la  Pubblica  Amministrazione  ha  emanato  la  Circolare  n.1/2020  del 

25/02/2020  sulle  misure  incentivanti  per  il  ricorso  a  modalità  flessibili  di  svolgimento  delle 
prestazioni lavorative;

che  l’art  1,  comma  6,  del  DPCM  11/03/2020  prevede,  nell’ambito  delle  misure  di 
contenimento del contagio da COVID-19, che le pubbliche amministrazioni, fatte salve le attività 
strettamente  funzionali  alla  gestione  dell’emergenza,  assicurino  lo  svolgimento  in  via  ordinaria 
delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli 
accordi individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 
2017, n.81, pur in assenza degli accordi individuali previsti dalle medesime disposizioni;

Dato atto:
che a fronte delle richieste urgenti di notebook per l’attivazione di postazioni di lavoro agile 

a  carattere  prioritario  pervenute  al  Servizio  Sistemi  Informativi  dai  dirigenti  competenti,  non 
risultando a magazzino le necessarie disponibilità, è stata svolta un'indagine di mercato nel portale 
www.acquistinretepa.it  utilizzando  lo  strumento  del  Mercato  elettronico,  all'iniziativa  “BENI  - 
Informatica,  Elettronica,  Telecomunicazioni  e  Macchine  per  Ufficio”  che  ha  portato  alla 
individuazione del prodotto avente le seguenti caratteristiche idonee:

Display : 15,60 ''
Tecnologia del processore : Core i5
RAM : 8 gb
Dimensione Dischi : SSD 256 GB
Modello del processore : i5-10210U
Grafica Integrata : Si
Microfono, Altoparlanti, Webcam, LAN, WiFi;

copia informatica per consultazione



che i notebook suddetti nella quantità necessaria sono offerti dalla ditta GA Service srl di  
Cernusco sul Naviglio (MI) che ne ha dichiarato la loro disponibilità immediata al prezzo unitario 
di € 578,00 iva esclusa, pari a € 705,16 iva inclusa;

Dato atto:
che  l’offerta  economica  della  ditta  GA SERVICE srl  risulta  in  linea  rispetto  ai  requisti 

tecnici e ai prezzi di listino indicati a catalogo sul Mepa in riferimento ai prodotti richiesti;
che  non sono ora  attive  convenzioni  Consip  aventi  per  oggetto  questa  fornitura  e  sono 

dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 convertito con L. 
191/2004;

che si tratta di acquisto a carattere di urgenza per consentire nel più breve tempo possibile 
l’attivazione del lavoro agile e quindi il rispetto delle misure previste dal citato DPCM 11/03/2020;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto di n. 13 notebook con le caratteristiche sopra 
evidenziate mediante Ordine Diretto di Acquisto da inoltrare alla ditta GA SERVICE srl, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo di € 7.514,00 iva 
esclusa, pari a €  9.167,08 iva inclusa;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e in particolare l’art. 36, comma 2 lettera a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  acquistare  mediante  Ordine  Diretto  di  Acquisto dalla  ditta  ditta  GA SERVICE srl di 
Cernusco sul Naviglio (MI) n. 13 notebook con le caratteristiche citate in premessa, per un 
importo  di  €  7.514,00 iva  esclusa,  pari  a  €   9.167,08 iva  inclusa,  secondo le  modalità 
previste dal Mercato Elettronico Consip;

2. di impegnare, pertanto, per la suddetta fornitura la somma di € 7.514,00 iva esclusa, pari a € 
9.167,08 iva  inclusa  alla  missione  01  Servizi  Istituzionali,  Programma  08  Statistica  e 
Sistemi  Informativi,  Sistemi  Informativi  e  Innovazione,  articolo  443  del  Bilancio  2020 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  9.167,08 1° - 2020 - €  9.167,08

copia informatica per consultazione



2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale €  9.167,08 Totale €  9.167,08

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D. Lgs.33/2013.

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/03/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 384 del 23/03/2020

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 450 / 2020

OGGETTO:  ACQUISTO  PC  PORTATILI  PER  ATTIVAZIONE  LAVORO  AGILE 
(SMARTWORKING) MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA ALLA 
DITTA GA SERVICE SRL.  CIG Z7A2C81F01

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 719 del 2020

Vicenza, 23/03/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


